Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

INSTITUIDO  PELA LEI Nº 003 /2017
EXTRAS

ISSN: 2764-3409

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - NÚMERO 896 :: TERÇA, 28 DE MARÇO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

07
/0

6/
20

23
 1

5:
19

:2
8

P
ág

in
a

1
de

 4

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS FAZENDA E RECEITA ................................................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2023 ............................................................................................................ 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2023 ............................................................................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL .............................................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2023 ............................................................................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................................................................................................... 2

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2023. ...................................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS FAZENDA E

RECEITA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2023. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 064/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
019/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS FAZENDA E
RECEITA CNPJ 01.597.627/0001-34 CONTRATADA:
CONTRATADA: PNEU ZERO EIRELI INSCRITO NO CNPJ/MF
SOB O Nº 18.335.071/0001-00, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
PARA OS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO

TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: O PRAZO DE VIGENDIA DO CONTRATO SERÁ
ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023, CONTADOS DA DATA DA
ASSINATURA, PRORROGAVEL NOS TERMOS DO ART. 57, II,
DA LEI Nº 8.666/93, VALOR: R$ 42.322,00 (QUARENTA E DOIS
MIL E TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS). CONFORME
DEMONSTRATIVO A SEGUIR. DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: EXERCÍCIO. 2022. PODER: PODER
EXECUTIVO.02 ÓRGÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO 02.00 UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA/ATIVIDADE MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE TRANSPORTES OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS: 4.122.0052.2026.0000 NATUREZA DAS DESPEZAS:
MATERIAL DE CONSUMO: 33.90.30.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURIDICA33.90.39.00GOVERNADOR
EDISON LOBÃO (MA), 22 DE MARÇO DE 2023.ASSINATURA:
SERETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS FAZENDA E
RECEITA FABRICIO DOS SANTOS SILVA E GUSTAVO
HENRIQUE CHAVES MESSIAS  REPRESENTANTE LEGAL
DA EMPRESA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 244e6f8a2d4cf586a64b3a92b048be5773e1caad

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - NÚMERO 896 :: TERÇA, 28 DE MARÇO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

07
/0

6/
20

23
 1

5:
19

:2
8

P
ág

in
a

2
de

 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2023. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 064/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
019/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE SOB CNPJ:
13.877.696/0001-80 CONTRATADA: CONTRATADA: PNEU
ZERO EIRELI INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O Nº
18.335.071/0001-00, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
PARA OS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO
TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: O PRAZO DE VIGENDIA DO CONTRATO SERÁ
ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023, CONTADOS DA DATA DA
ASSINATURA, PRORROGAVEL NOS TERMOS DO ART. 57, II,
DA LEI Nº 8.666/93, VALOR: R$ 35.633,75  (TRINTA E CINCO
MIL E SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA
E CINCO CENTAVOS). CONFORME DEMONSTRATIVO A
SEGUIR. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: EXERCÍCIO. 2022.
PODER: PODER EXECUTIVO.02 ÓRGÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO 02.00
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/ATIVIDADE MANUTENÇÃO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:
10.122.0052.2030.0000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: 02.00
NATUREZA DAS DESPEZAS: MATERIAL DE CONSUMO:
33.90.30.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
JURIDICA: 33.90.39.00 MANUTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE: 10.122.0052.6170.0000 GOVERNADOR
EDISON LOBÃO (MA), 22 DE MARÇO DE 2023.ASSINATURA:
SERETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS FAZENDA E
RECEITA JONAS DOS SANTOS CIRILO E GUSTAVO
HENRIQUE CHAVES MESSIAS  REPRESENTANTE LEGAL
DA EMPRESA.

SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2023. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 064/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

019/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CNPJ:06.077.947/0001-87 CONTRATADA: PNEU ZERO EIRELI,

INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 18.335.071/0001-00.OBJETO: A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA OS

VEÍCULOS DA FROTA, PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

MUNICIPAL. VIGÊNCIA DO CONTRATO O PRAZO DE

VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO SERÁ ATÉ 31 DE

DEZEMBRO DE 2023, CONTADOS DA DATA DA

ASSINATURA, PRORROGÁVEL NA FORMA DO ART. 57, §1º,

DA LEI Nº 8.666, DE 1993, VALOR: R$ 5.598,30 (CINCO MIL E

QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA

CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: EXERCICIO.

2022 PODER; PODER EXECUTIVO 02, ÓRGÃO; PREFEITURA

MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO 02.00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/ATIVIDADE; MANUTENÇÃO

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

08.244.0052.2040.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 08.122.0052.6179.0000 NATUREZA

DA DESPESA: MATERIAL DE CONSUMO: 33.90.30.00 OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA: 33.90.39.00

GOVERNADOR EDISON LOBÃO (MA), 22 DE MARÇO DE

2023.ASSINATURA     JOAO VICTOR CASTRT SOBRAL –

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

E GUSTAVO HENRIQUE CHAVES MESSAIS

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2023.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 244e6f8a2d4cf586a64b3a92b048be5773e1caad

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - NÚMERO 896 :: TERÇA, 28 DE MARÇO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

07
/0

6/
20

23
 1

5:
19

:2
8

P
ág

in
a

3
de

 4

Errata do extrato do contrato nº 081/2023, firmado entre a

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON

LOBÃO/MA, CNPJ: 01.597.627/0001-34 POR INTERMÉDIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO CONTRATADA:

PNEU ZERO EIRELI inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº

18.335.071/0001-00, publicado no dia 23 de março de 2023, à página

01 , Da edição 893, quinta-feira, no Diário Oficial do Município de

Governador Edison Lobão – MA. A errata ao Extrato do Contrato em

questão dar-se-á a sua correção nos seguintes termos:

ONDE LÊ-SE:  EXTRATO DO CONTRATO N° 076/2023

LEIA-SE:  LEIA-SE  EXTRATO DO CONTRATO 081/2023

Esse texto possui efeitos retroativos à data de sua publicação original

no diário oficial do Município de Governador Edison Lobão no dia

23/03/2023. Governador Edison Lobão, 28 de MARÇO de 2023

DENISE PETUBA DE MORAES, Secretário Municipal de

EDUCAÇAO.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 244e6f8a2d4cf586a64b3a92b048be5773e1caad

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - NÚMERO 896 :: TERÇA, 28 DE MARÇO DE 2023 :: PÁGINA 4 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

07
/0

6/
20

23
 1

5:
19

:2
8

P
ág

in
a

4
de

 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, Nº 800,  CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

MATHEUS SOARES CARVALHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 07/06/2023 15:19:28

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 244e6f8a2d4cf586a64b3a92b048be5773e1caad

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br
	2023-06-07T18:19:37+0000
	GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01597627000134 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO